
Κοσμητεία Σχολής Θετικών Επιστημών  

1 
Πρακτικά της υπ.αριθμ.1ης/22.9.2023 
Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σ.Θ.Ε 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ 1ΗΣ τακτικής/22.9.2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

 
Παρόντες ήταν οι κ.κ : 

1. Βασίλειος Μεταφτσής, Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σ.Θ.Ε 
2. Μιχάλης Ανούσης, Καθηγητής, Προεδρος Τμήματος Μαθηματικών 
3. Στέλιος Ζήμερας, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Στατιστικής και 

Αναλογιστικών - Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών 

4. Ευτυχία Λάνδρου, εκπρόσωπος των μελών Ε.Ε.Π 

5. Νικόλαος Παπαλουκάς, εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π 

 

Απόντες ήταν οι κ.κ: 

1. Χρήστος Τσαγγάρης, εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π 
2. Άλεξ Χένσον, εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών 

 

Σημειώνεται ότι : 

➢ Ο εκπρόσωπος των υποψήφιων διδακτόρων/ισσων και μεταπτυχιακών 

φοιτητών/τριών δεν έχει εκλεγεί. 

 

Ανασυγκρότηση Κοσμητείας Σχολής Θετικών Επιστημών αρ. πρωτ. 77/1.9.2023 (ΑΔΑ: 

9ΗΡΓ469B7Λ-ΝΨΥ).  

 

Η υπ. αριθμ.  82/19.9.2023 Πρόσκληση του Κοσμήτορα, η Ημερήσια Διάταξη καθώς και το 

ενημερωτικό υλικό που αφορά τα θέματα της Η.Δ. απεστάλησαν στα μέλη της Κοσμητείας 

με ηλεκτρονικό μήνυμα της γραμματείας της Κοσμητείας της Σ.Θ.Ε 

(sofsecretariat@aegean.gr) στις 20/9/2023 με ενεργοποιημένη την επιλογή της αίτησης 

αποδεικτικού  παράδοσης. 
 

Πρακτικά τήρησε η κα Ειρήνη Γραμματικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Σχολής 

Θετικών Επιστημών. 

 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 22 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 13.00, 

μέσω e-presence, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 

4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.07.2022) και της υπ’ αριθμ. 34099/06-12-2022 (ΦΕΚ 6656/τ.Β΄/23-

12-2022) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με διασφαλισμένη την 

εμπιστευτικότητα της συνεδρίασης, την πιστοποίηση της ταυτότητας των μελών της 

Κοσμητείας, την ασφάλεια της ηλεκτρονικής διακίνησης φωνής, δεδομένων και εικόνας, 

καθώς και την ακεραιότητα της διακινούμενης πληροφορίας. 
 

Διαπιστώνεται η ύπαρξη απαρτίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της υπ. αριθμ. 

34099/06.12.2022 (ΦΕΚ 6656/τ.Β ́/23.12.2022) απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου. 
 

 
 

 

 

 

mailto:sofsecretariat@aegean.gr


Κοσμητεία Σχολής Θετικών Επιστημών  

2 
Πρακτικά της υπ.αριθμ.1ης/22.9.2023 
Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σ.Θ.Ε 

 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 
1. Ενημέρωση 

2. Επικύρωση των πρακτικών της υπ. αριθμ. 11ης  /28.8.2023 συνεδρίασης της 

Κοσμητείας της Σ.Θ.Ε 
3. Διοικητικά 
4. Διάφορα  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Κοσμητεία Σχολής Θετικών Επιστημών  

3 
Πρακτικά της υπ.αριθμ.1ης/22.9.2023 
Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σ.Θ.Ε 

 

Θέμα 4ο: Διάφορα 

-Αίτημα του Διευθυντή του Δημοτικού Σχολείου Μεσαίου Καρλοβάσου για σύνδεση 

του σχολείου με τη γραμμή δικτύου του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

H Κοσμητεία της Σ.Θ.Ε αφού έλαβε υπόψη: 

➢ Τη με ημερομηνία 7/9/2023 επιστολή του Διευθυντή του Δημοτικού Σχολείου 

Μεσαίου Καρλοβάσου για σύνδεση του σχολείου με τη γραμμή του δικτύου του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου 

➢ Την προφορική θετική εισήγηση του κου Ν. Ζάχαρη, Προϊσταμένου του 

Περιφερειακού Τμήματος Πληροφορικής και Επικοινωνιών Σάμου 

➢ Την υπάρχουσα συνεργασία της Πανεπιστημιακής Μονάδας Σάμου με τα 

σχολεία της  πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του νομού Σάμου 

και μετα από διεξοδική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων αποφασίζει ομόφωνα να 

εισηγηθεί στο Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου την έγκριση της 

παροχής δικτύου στο Δημοτικό Σχολείο Μεσαίου Καρλοβάσου από τη γραμμή  του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

 

 

Ο Κοσμήτορας                                                                    Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

* 

 

Βασίλειος Μεταφτσής                                                        Ειρήνη Γραμματικού 

Καθηγητής 

 

 

 

*Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στην Γραμματεία της Σ.Θ.Ε 

 

 


